ПРОТОКОЛ № 47

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «09» июня 2020 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

3. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская ЭнергоСтроительная компания» (ОГРН

1123850004981, ИНН 3812138625),

Общество с ограниченной ответственностью «АНсистемс» (ОГРН 1117746347267, ИНН

7721724066),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Иркутская ЭнергоСтроительная компания» (ОГРН

1123850004981, ИНН 3812138625) в связи с исключением права выполнять работы по подготовке

проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства, согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АНсистемс» (ОГРН 1117746347267, ИНН

7721724066) о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАС ПРОЕКТ» (ОГРН 1137746835820,

ИНН 7731455214),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАС

ПРОЕКТ» (ОГРН 1137746835820, ИНН 7731455214) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО

на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3

Положения о членстве Ассоциации, с 9 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от Индивидуального предпринимателя Донсковой Ольги Анатольевны

(ОГРНИП 319774600175129, ИНН 501602668908), о возврате ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда, оплаченных по платежным поручениям №6 от

29.05.2020 г. на сумму 6 500 (Шесть тысяч пятьсот) рублей и №8 от 29.05.2020 г. на сумму 4 166,67

(Четыре тысячи сто шестьдесят шесть тысяч) рублей 67 копеек.

РЕШИЛИ:   В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО

удовлетворить заявление Индивидуального предпринимателя Донсковой Ольги Анатольевны

(ОГРНИП 319774600175129, ИНН 501602668908) о возврате ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 10 666,67 (Десять тысяч шестьсот

шестьдесят шесть тысяч) рублей 67 копеек.
             Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
             Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Фионова Г. С.)